01/11/2019 SEI/IFCE - 1123944 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1335912&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 118/DG-UMI/UMIRIM, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS UMIRIM, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria Nº 252/GR, de 20 de março de 2017, da Reitoria do IFCE,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Excluir a professora Andernísia Ferreira do Nascimento de Messias da Banca

Examinadora de Suporte Técnico e Pedagógico do Processo Seletivo Simplificado de Contratação de
Professores Substitutos do IFCE - Campus Umirim, subárea Língua Portuguesa, instituída pela portaria Nº
110/DG-UMI/UMIRIM, de 10/10/2019, e regido pelo Edital Nº 5/2019 DG-UMI/UMIRIM-IFCE:

Art. 2º A banca examinadora passa a ser composta pelos seguintes membros:
Subárea: Língua Portuguesa

Nome Matrícula Cargo Função
Érika Assunção dos Santos Cavalcante 2165110 Docente Membro Titular
Francisco Elder Freitas Vidal 2164059 Docente Membro Titular
Mirelle Araújo da Silva 2407857 Docente (Pedagogo) Membro Titular
Lya Oliveira da Silva Souza Parente 3145180 Docente Membro Substituto
Macário da Silva Feitosa 1812243 Pedagogo Membro Substituto

Subárea: Língua Inglesa

Nome Matrícula Cargo Função
Dogival Alencar da Silva 2408825 Docente (Pedagogo) Membro Titular
Elyssa Soares Marinho 2408148 Docente Membro Titular
Vanessa Silva Almeida 2328651 Docente Membro Titular
Anderson Ibsen Lopes de Souza 2638443 Docente Membro Substituto
João Alfredo Ramos Bezerra 2273659 Docente Membro Substituto
Patrícia Larisse Alves de Sousa 2164489 Pedagogo Membro Substituto

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,           ANOTE-SE           E          CUMPRA-SE

Anderson Ibsen Lopes de Souza
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ibsen Lopes de Souza, Diretor Geral do
Campus Umirim, em 01/11/2019, às 13:22, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm